vim atque arma opposuit; Verum ubi Calistus III, qui in locum Nicolai ante biennium successerat Pontifex, pallium Joanni Octobris XXV. die submisisset, arbitrii que litis Moguntinus & Coloniensis Septemviri constituti causam Joanni addixissent, unio iniquitatis patrona Cæsaris quoque voluntate cum Diethero rejecta est. Urbesque & arcæ in obsequium Joannis transiere. Westerburgius quoque Dynasta Joannes, qui inquis se Colonensium Mercatorum ditârat spoliis, eorummet electorum Triumvirum judicio XII, aureorum millibus multatus est.

1457.

Westerburgius ob rapi-  
nam puni-  
tus.

Posthæc gliscere quædam rursum inter Germaniæ Episcopos, & Calistum Pontificem scintillæ dissensuum visæ sunt ex beneficiorum reservatione ac distributione. Inter gravamina, de collationibus beneficiorum, & Annatis, (quibus media pars fructuum primi anni ex beneficiis Romæ pendebat) cum Eugenio, ac postea Nicolao successore, anno 48. seculi, ita convenierat, ut Episcopatum & majora Cathedralium Ecclesiæ beneficia, in potestate summi essent Pontificis, electione tamen Capitularibus relicta. De reliquis beneficiis collatio alternis semper mensibus, hoc est, Februario, Aprili, Junio, Augusto, Octobri ac Decembribus ordinariis relata est, ceteris mensibus Pontifici servata, è lege, ut siquæ ex his 24. auri florenos in censu non excederent, gratuitò conferrentur. Et nisi sedes apostolica intra trimestre provideret, ad Ordinarios usus conferendi recideret. Annatæ verò, juxta aestimationem Apostolicæ Curiae, de Prælatorum Sacerdotiis, & Cathedralibus Ecclesiis, & Monasteriis virorum penderentur. Et hæc Germaniæ concordata dicta fuere, quibus Calistum minus se conformare querebantur, & Germaniæ beneficia in extraneos etiam transferre, penitusque pro orientalibus auxiliis collectas alio derivate. Unde his etiam Joannes Herbipolensis Episcopus manus injicere non est veritus, aliquique ad concilii autoritatem à Pontifice provocare sunt ausi. Quare Pon-

Controver-  
sia inter Pon-  
tificem &  
Germaniæ  
Episcopos  
ratione be-  
neficiorum  
ortæ.

Cusanus &  
Silvius, ille  
legatione,  
hic scriptis  
Calistum  
purgant.

1458.

Calisto  
mortuo<sup>sue</sup>  
cedit Silvius  
titulo Pii, II.

1459.

Treviri cum  
Burgundo  
federe prisco  
innovato so-  
ciantur.

1460.

Joannes  
Consulum  
electionem  
urbi etiam  
indulget.

Pontifex Nicolaum Cusanum per literas hisce turbis occurrere, autoritatemque S. sedis tueri jussit. Æneas etiam Silvius, Cardinalium jam Romæ numero adscriptus, luculentis ad diversos literis Calistum purgavit, nihilque à concordatis alienum docuit agere: Electio-nes minus canonice factas jure dilatas, beneficia quædam exteris, ut & sibi, pro Germania laborantibus male negari. Turcæ hisce temporibus, & classibus diversis, & missis in Hungariam subsidiis occurrisse Pontificem, proximamque Calisto, adversus illum, Hungarorum, victoriam in primis deberi. Nihil verò universè admissum, quod accusationem offensionemque Germanorum mereatur.